
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年8月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 25 33 58
死亡 69 69 138
転入 166 119 285
転出 147 125 272

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年8月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 117 △ 3 249 △ 3 99 0 150

10 14,712 11 31,429 11 15,385 0 16,044
△ 1 61 △ 3 114 △ 2 57 △ 1 57

2 7,851 3 17,580 9 8,713 △ 6 8,867
△ 1 15 △ 1 34 △ 1 12 0 22

6 2,797 10 7,044 8 3,462 2 3,582
0 0 0 2 0 0 0 2
1 775 △ 6 1,980 △ 5 979 △ 1 1,001

△ 1 9 △ 1 10 △ 1 8 0 2
3 889 △ 1 2,318 2 1,158 △ 3 1,160
0 2 0 9 0 0 0 9
1 648 △ 18 1,741 △ 13 899 △ 5 842
1 32 1 40 1 31 0 9
1 1,345 △ 5 3,247 △ 1 1,578 △ 4 1,669
0 14 0 22 0 15 0 7
8 971 3 2,497 △ 1 1,207 4 1,290
1 13 2 27 1 9 1 18
9 2,200 27 5,722 8 2,840 19 2,882
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 362 △ 1 1,030 1 522 △ 2 508
0 2 △ 1 10 △ 1 4 0 6

△ 3 444 △ 4 1,160 △ 2 599 △ 2 561
△ 5 265 △ 6 519 △ 6 235 0 284

37 32,994 19 75,748 17 37,342 2 38,406
0 5 △ 5 11 △ 4 4 △ 1 7
0 1,980 △ 7 4,852 △ 5 2,353 △ 2 2,499
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 207 △ 6 553 △ 2 292 △ 4 261
0 5 △ 5 11 △ 4 4 △ 1 7

△ 2 2,187 △ 13 5,405 △ 7 2,645 △ 6 2,760
11 53 12 68 11 40 1 28
8 2,360 7 6,279 8 3,131 △ 1 3,148
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 354 0 179 0 175
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 228 △ 5 697 △ 3 355 △ 2 342
11 53 12 70 11 40 1 30
7 2,709 2 7,330 5 3,665 △ 3 3,665
0 26 △ 1 39 0 6 △ 1 33

△ 1 1,405 △ 6 3,418 △ 2 1,686 △ 4 1,732
△ 2 14 △ 2 28 0 8 △ 2 20
△ 2 1,703 △ 8 3,969 △ 2 1,908 △ 6 2,061

0 2 0 6 0 1 0 5
△ 1 767 0 1,735 △ 1 800 1 935

0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 △ 2 286 △ 1 142 △ 1 144
0 10 △ 1 17 0 1 △ 1 16
1 448 △ 3 1,151 △ 3 600 0 551
0 7 0 7 0 0 0 7

△ 1 122 △ 1 331 △ 2 168 1 163
△ 2 59 △ 4 98 0 16 △ 4 82
△ 4 4,549 △ 20 10,890 △ 11 5,304 △ 9 5,586

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 80
△ 67

社会動態 13

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 11 1 17 0 11 1 6
3 2,040 △ 5 4,493 △ 5 2,177 0 2,316
0 0 0 0 0 0 0 0
0 398 △ 4 1,011 △ 1 531 △ 3 480
0 1 0 8 0 1 0 7
1 513 △ 1 1,188 △ 1 605 0 583
0 0 0 3 0 0 0 3
1 505 △ 3 1,278 △ 1 637 △ 2 641

△ 1 2 △ 2 5 △ 2 4 0 1
△ 2 600 △ 5 1,526 △ 2 766 △ 3 760
△ 1 14 △ 1 33 △ 2 16 1 17

3 4,056 △ 18 9,496 △ 10 4,716 △ 8 4,780
△ 1 9 △ 1 14 0 5 △ 1 9
△ 3 1,190 △ 11 2,208 △ 5 1,053 △ 6 1,155

0 6 0 18 0 8 0 10
0 921 △ 1 2,055 △ 2 1,004 1 1,051
0 0 0 2 0 0 0 2
0 346 △ 3 751 △ 2 368 △ 1 383

△ 1 15 △ 1 34 0 13 △ 1 21
△ 3 2,457 △ 15 5,014 △ 9 2,425 △ 6 2,589

0 15 0 41 0 28 0 13
1 1,250 △ 9 3,255 △ 8 1,594 △ 1 1,661
3 27 3 49 3 28 0 21
1 1,562 △ 6 4,257 △ 2 2,140 △ 4 2,117
0 4 0 10 0 4 0 6
2 765 △ 5 2,114 △ 2 1,047 △ 3 1,067
3 46 3 100 3 60 0 40
4 3,577 △ 20 9,626 △ 12 4,781 △ 8 4,845
5 457 △ 2 865 2 384 △ 4 481

42 52,529 △ 65 123,509 △ 27 60,878 △ 38 62,631
合計 47 52,986 △ 67 124,374 △ 25 61,262 △ 42 63,112

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,712 31,429 15,385 16,044

荒雄 7,851 17,580 8,713 8,867

志田 2,797 7,044 3,462 3,582

西古川 775 1,980 979 1,001

東大崎 889 2,318 1,158 1,160

宮沢 648 1,741 899 842

長岡 1,345 3,247 1,578 1,669

富永 971 2,497 1,207 1,290

敷玉 2,200 5,722 2,840 2,882

高倉 362 1,030 522 508

清滝 444 1,160 599 561

小計 32,994 75,748 37,342 38,406

松山 1,980 4,852 2,353 2,499

下伊場野 207 553 292 261

小計 2,187 5,405 2,645 2,760

三本木 2,360 6,279 3,131 3,148

伊場野 121 354 179 175

新沼 228 697 355 342

小計 2,709 7,330 3,665 3,665

木間塚 1,405 3,418 1,686 1,732

平渡 1,703 3,969 1,908 2,061

広長 767 1,735 800 935

深谷 104 286 142 144

大迫 448 1,151 600 551

船越 122 331 168 163

小計 4,549 10,890 5,304 5,586

岩出山 2,040 4,493 2,177 2,316

真山 398 1,011 531 480

池月 513 1,188 605 583

上野目 505 1,278 637 641

西大崎 600 1,526 766 760

小計 4,056 9,496 4,716 4,780

鳴子 1,190 2,208 1,053 1,155

川渡 921 2,055 1,004 1,051

鬼首 346 751 368 383

小計 2,457 5,014 2,425 2,589

田尻 1,250 3,255 1,594 1,661

沼部 1,562 4,257 2,140 2,117

大貫 765 2,114 1,047 1,067

小計 3,577 9,626 4,781 4,845

日本人 計 52,529 123,509 60,878 62,631

鳴子温泉

田尻

令和5年8月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 117 249 99 150

荒雄 61 114 57 57

志田 15 34 12 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 10 8 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 32 40 31 9

富永 14 22 15 7

敷玉 13 27 9 18

高倉 0 2 0 2

清滝 2 10 4 6

小計 265 519 235 284

松山 5 11 4 7

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 11 4 7

三本木 53 68 40 28

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 53 70 40 30

木間塚 26 39 6 33

平渡 14 28 8 20

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 1 16

船越 7 7 0 7

小計 59 98 16 82

岩出山 11 17 11 6

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 14 33 16 17

鳴子 9 14 5 9

川渡 6 18 8 10

鬼首 0 2 0 2

小計 15 34 13 21

田尻 15 41 28 13

沼部 27 49 28 21

大貫 4 10 4 6

小計 46 100 60 40

外国人 計 457 865 384 481

鳴子温泉

田尻

令和5年8月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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